

**Изменение № 1 ГОСТ 10623—85 Шкуры котика морского выделанные. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 29.12.90 № 3482**

**Дата введения 01.04.91**

Вводная часть. Заменить слова: «нешипаные и шипаные» на «с неудаленной или с удаленной остью».

Пункт 1.2. Первый абзац. Заменить слово: «нешипаные» на «с неудаленной остью».

*(Продолжение см. с. 338)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 10623—85)*

Пункт 1.4. Заменить слова: «у щипаных шкур — удален остевой волос» на «у шкур с удаленной остью — остевой волос должен быть удален».

Пункт 1.8 изложить в новой редакции: «1.8. Швы должны быть расправлены. Высота шва должна быть не более 2 мм».

Пункт 1.10. Таблица 2. Головка. Заменить слова: «нещипаных» на «с удаленной остью», «щипаных» на «с удаленной остью».

Пункт 1.11. Таблица 3. Графа «Наименование порока». Пункт 7 изложить в новой редакции: «7. Неполностью удаленная ость у шкур с удаленной остью общей площадью, %».

(ИУС № 4 1991 г.)